
 
 
 
 
 

 
__________________________________________________________________________________ 

  Strana 1 z 5 
 

Zadavatel: 

Město Nový Jičín 

Masarykovo náměstí 1/1 

741 01 Nový Jičín 

 

Účastník: 

Business Solution Consulting s.r.o. 

Padovská 580/4, 190 00  PRAHA 

IČO/DIČ: 05082757/CZ05082757 

id datové schránky: 8z7vrxx 

Účastník podává žádost o přezkoumání hodnocení 3. kritéria a správné přiřazení 

bodové hodnoty za toto dílčí hodnotící kritérium a zároveň podává námitku proti 
Výsledku hodnocení/Výběru nejvýhodnější nabídky VZ pod názvem „Aktualizace 

webových stránek města Nového Jičína“ 
_________________________________________________________________________ 
 

Zadavatel emailem dne 19.9.2022 informoval Účastníka o výsledku VZ „Aktualizace 
webových stránek města Nového Jičína“ s výsledkem hodnocení, že nabídka Účastníka 
nebyla vyhodnocena jako vítězná. Zároveň Oznámení o výsledku hodnocení zveřejnil 
rovněž na portále EZAK a ESFČR.  

Zadavatel ve Výzvě k podání nabídek, na kterou se nevztahuje postup pro zadávací řízení 
dle zákona č. 134/2016., o zadávání veřejných zakázek, číslo Výzvy 14093, datum vyhlášení 
výzvy 10.08.2022 stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jednotlivých kritérií s 
různými váhami.  

Hodnotícími kritérii pro zadání veřejné zakázky jsou:  

1. kritérium: Celková nabídková cena za poskytnutí služby v Kč bez DPH (40 %) 

2. kritérium: Celková nabídková cena za provozní fázi na 60 měsíců v Kč bez DPH (20 %) 

3. kritérium: Kvalita návrhu plnění (40 %) 

Zadavatel posoudí obdržené nabídky a ty které splní požadavky uvedené ve výzvě zařadí 
do hodnocení nabídek. V případě rovnosti výsledného hodnocení nabídek bude vítězná 
nabídka vybrána losováním. Zadavatel může v případě nejasností požádat uchazeče o 
písemné vysvětlení nabídky. Vysvětlení uchazeče a doplnění nabídky nesmí obsahovat 
podstatnou změnu nabídky a nesmí být v rozporu s výzvou k podání nabídek. 



 
 
 
 
 

 
__________________________________________________________________________________ 

  Strana 2 z 5 
 

Dále Zadavatel stanovil Postup při hodnocení nabídek způsobem hodnocení nabídek 
podle ekonomické výhodnosti a stanovených kritérií takto:  

Nejvhodnější nabídce je přiděleno v daném kritériu bodové hodnocení max. 100 bodů. 
Každé další jednotlivé nabídce je dle kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 
úspěšnost předmětné nabídky v rámci kritéria vzhledem k nejvhodnější nabídce.  

Bodové hodnocení bude stanoveno pro jednotlivá kritéria takto:  

1. kritérium: Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH za poskytnutí služby, 
a to podle její absolutní výše. Zadavatel použije pro hodnocení bodovací metodu a bodové 
hodnocení vypočte podle vzorce: 

nejnižší cena v Kč bez DPH  
100x -------------------------------------------------------------------------- x váha kritéria  

hodnocená cena v Kč bez DPH  

2. kritérium: Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH za provozní fázi na 60 
měsíců, a to podle její absolutní výše. Zadavatel použije pro hodnocení bodovací metodu 
a bodové hodnocení vypočte podle vzorce nejnižší paušální cena za 60 měsíců v Kč bez 
DPH: 

nejnižší paušální cena za 60 měsíců v Kč bez DPH  
100x -------------------------------------------------------------------------- x váha kritéria  

hodnocená paušální cena za 60 měsíců v Kč bez DPH  

3. kritérium: Zadavatel zvolil jako prostředek hodnocení nabídek pro toto kritérium formu 
prezentace dvou funkčních grafických návrhů + čtyř grafických návrhů v obrázkové 
podobě, jež představí a předvede na konkrétních stránkách a podstránkách, jejíž 
podmínky a požadavky jsou uvedeny v samostatné příloze č. 1 Výzvy.  

K účasti na prezentaci budou vyzváni uchazeči, jejichž nabídka nebyla v rámci posouzení 
nabídek vyloučena z výběrového řízení, a to zasláním elektronické výzvy, která bude 
obsahovat další podrobnosti. Prezentace uchazečů nebude probíhat dříve než 3 pracovní 
dny po konci lhůty pro podání nabídek. Uchazeč se svou účastí ve výběrovém řízení 
zavazuje akceptovat zadávací podmínky a souhlasí s tím, aby byly za účelem splnění 
těchto podmínek v rámci prezentace uchazečem nabízených grafických návrhů pořizovány 
videozáznamy, které budou sloužit jako podklad pro hodnocení nabídek a budou k 
dispozici spolu s ostatní dokumentací vzniklou v souvislosti s tímto výběrovým řízením pro 
případ dalších kontrol, neboť všechny úkony zadavatele musí být ověřitelné a 
přezkoumatelné. Veškeré doklady o průběhu realizace veřejné zakázky malého rozsahu 
musí být po dobu uvedenou v platném Spisovém a skartačním řádu Města Nový Jičín (tj. 
120 měsíců) uloženy ve spisovnách MěÚ.  

Zadavatel bude hodnotit toto subjektivní kritérium tak, že každé nabídce přiřadí takové 
bodové ohodnocení, které odpovídá míře naplnění hodnotícího kritéria ve vztahu k 



 
 
 
 
 

 
__________________________________________________________________________________ 

  Strana 3 z 5 
 

požadavkům zadavatele a které bude vycházet z porovnání nejvhodnější a hodnocené 
nabídky.  

Pro hodnocení 4. kritéria „Kvalita návrhu plnění“ se použije bodová stupnice 1 až 50. 
Pracovní skupina o pěti členech přiřadí hodnocené nabídce body podle následujícího 
klíče: Maximálně 50 bodů obdrží nabídka, která je z hlediska skutečností hodnocených v 
rámci hodnotícího kritéria jako celku plně vyhovující a představuje vysoce profesionálně 
zpracovaný návrh plnění s porozuměním dané problematice, zadání a aktivním 
proklientským přístupem.  

Zadavatel bude hodnotit míru plnění dle níže uvedených pěti požadavků (vždy v rozmezí 1 
až 10 bodů):  

1. Komplexnost a provázanost jednotlivých kroků (nejlépe bude hodnocena ta nabídka, u 
níž bude zadavateli představen návrh, který bude v rámci bodů modelové situace nejvíce 
komplexní a bude navzájem provázán)  

2. Uživatelskou přívětivost  

• intuitivnost (nejlépe bude hodnocena ta nabídka, která bude z pohledu uživatele 
maximálně intuitivní, přičemž intuitivností zadavatel rozumí především snadnou 
orientaci při používání redakčního systému) 

• přehlednost (nejlépe bude hodnocena ta nabídka, která bude maximálně 
uživatelsky přehledná) 

• jednoduchost (nejlépe bude hodnocena ta nabídka, která bude obsahovat 
nejjednodušší návrh práce s multimédii a při sdílení informací),  

3. Úprava textu (nejlépe bude hodnocena ta nabídka, u níž bude zadavateli představen 
návrh, který obsahuje nejvíce způsobů úpravy textu,  

4. Připojení souborů a galerie 

• nejlépe bude hodnocena ta nabídka, u níž bude zadavateli představen návrh, který 
umožňuje připojení souboru k příspěvku/stránce co nejjednodušším způsobem, 
například přímo ve formuláři pro úpravu příspěvku/stránky 

• nejlépe bude hodnocena ta nabídka, u níž bude zadavateli představen návrh, který 
umožňuje připojení galerie obrázků k příspěvku/stránce co nejjednodušším 
způsobem, například přímo ve formuláři pro úpravu příspěvku/stránky.  

Takto přidělené bodové hodnocení bude dále násobeno vahou 3. kritéria. Zadavatel 
použije pro hodnocení výše popsanou bodovací metodu a bodové hodnocení vypočte 
podle vzorce získané body  

 
získané body  

100x -------------------------------------------------------------------------- x váha kritéria  



 
 
 
 
 

 
__________________________________________________________________________________ 

  Strana 4 z 5 
 

Nejvyšší hodnota získaných bodů v rámci všech nabídek  

Celkové hodnocení bude provedeno součtem dílčích hodnocení dle kritérií tak, jak je 
uvedeno v samostatné příloze č. 6 Výzvy. Pořadí nabídek bude stanoveno podle počtu 
dosažených bodů. 

V čem spatřuje účastník porušení při hodnocení nabídek VZ „Aktualizace webových 
stránek města Nového Jičína“. 

Pro hodnocení 4. kritéria „Kvalita návrhu plnění“ (Pozn.: přičemž by správně mělo být 
uvedeno 3. kritéria, neboť kritéria jsou jen tři, které stanovil Zadavatel v rámci Výzvy) 
stanovil Zadavatel, že bude hodnotit míru plnění dle níže uvedených pěti požadavků (vždy 
v rozmezí 1 až 10 bodů), přičemž ve výčtu uvedeném ve Výzvě uvedl jen čtyři a to: 

1. Komplexnost a provázanost jednotlivých kroků 

2. Uživatelskou přívětivost  

3. Úprava textu 

4. Připojení souborů a galerie 

Páté kritérium však Zadavatel uvedl v Příloze č. 6, která je nedílnou součástí souborů 
zadávací dokumentace výše uvedené veřejné zakázky v souboru pod názvem 
WEB_ESFCR_priloha_c6_Hodnoceni. Jedná se o kritérium, v Příloze č. 6 uvedené jako 
Hodnocené hledisko - „Implementace do jednotného vizuálního stylu města (barvy, logo, 
fonty)“, přičemž nedílnou součástí zadávací dokumentace jako Příloha č. 8 je Manuál 
jednotného vizuálního stylu města Nový Jičín, název souboru 
WEB_ESFCR_priloha_c8_Logomanual_mesta.  

V Příloze č. 2 - Technická specifikace Díla, která je nedílnou součástí souborů zadávací 
dokumentace výše uvedené veřejné zakázky v souboru pod názvem 
WEB_ESFCR_priloha_c1_Technicka_specifikace_dila Zadavatel uvádí mj., že z uchazečem 
předloženého Grafického návrhu, resp. ze všech grafických návrhů, musí být zřejmé použití 
fontu písma (na základě Jednotného vizuálního stylu, viz Příloha č. 7 
„logomanual_mesta.pdf“) (Pozn.: V zadávací dokumentaci uvedena jako Příloha č. 8).  

A dále je ve stejné Příloze č. 2 – Technická specifikace díla stanoveno, že při zpracování 
Grafického návrhu může uchazeč vycházet z barevností stanovených v grafickém manuálu, 
které rovněž zadavatel poskytne uchazeči.  

Z výše uvedeného je zřejmé a dne 7.9.2022 Zadavatel prostřednictvím emailové 
komunikace s Účastníkem potvrdil, že bude posuzován i požadavek č.5 z XLS přílohy č. 6 
zadávací dokumentace s upřesněním, že tato podmínka byla zmíněna v příloze č. 2, ve 
třetím odstavci prvního bodu a je pro Zadavatele důležitá - "Grafický design webových 
stránek města bude vycházet z grafického manuálu jednotného vizuálního stylu města 



 
 
 
 
 

 
__________________________________________________________________________________ 

  Strana 5 z 5 
 

Nový Jičín, který je ke stažení na webu města v sekci Symboly města, vizuální styl zde: 
https://www.novyjicin.cz/symboly-mesta.  

Účastník zpracoval grafický návrh pro hodnocení předmětné VZ v souladu s požadavky 
Zadavatele a stanovené v Zadávací dokumentaci k předmětné VZ. 

Zadavatel na výzvu Účastníka poskytnul výsledek hodnocení Účastníka s přiděleným 
bodovým hodnocením k jednotlivým Hodnoceným hlediskům, soubor xls s názvem 
Hodnoceni_BSC, kde však toto hodnocené hledisko „Implementace do jednotného 
vizuálního stylu města (barvy, logo, fonty)“ chybí a není tedy Účastníkovi přidělena bodová 
hodnota za toto Hodnotící hledisko a tedy bodová hodnota chybí i v celkovém počtu bodů 
za 3. hodnocené kritérium. Účastník má za to, že grafický návrh předložený Účastníkem 
plně respektuje požadavky Zadavatele stanovené v Zadávací dokumentaci. 

Účastník požaduje, aby mu byla přidělena bodová hodnota za dílčí hodnotící hledisko 
„Implementace do jednotného vizuálního stylu města (barvy, logo, fonty)“ v rámci 3. 
kritéria hodnocení, a přepočítal podle příslušného vzorce získané body a dále postupoval 
v souladu se Zadávací dokumentací dle bodovací metody zde uvedené.   

Účastník požaduje, aby Zadavatel zrušil rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky, 
provedl nové vyhodnocení nabídek a hodnotil všech 5 hodnotících hledisek v rámci 3. 
hodnotícího kritéria a na základě nově provedeného bodového hodnocení vyhodnotil a 
toto nové vyhodnocení zveřejnil.  

Přílohy: 

Emailová komunikace zde dne 7.9.2022 

 

V Praze dne /el. podpis 

S pozdravem 

 
Ing. Dalibor Šmejkal, jednatel společnosti 

 


		2022-09-21T19:36:33+0200
	Dalibor Šmejkal




